
Постановление Администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области от 4 июля 2025

28.07.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Пителинского муниципального округа Рязанской 
области от 4 июля 2025 г. N 308 "Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Пителинского муниципального округа Рязанской области, планируемых к реализации в 
2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов"

На основании Закона Рязанской области от 09.09.2024 N 59-ОЗ "О преобразовании 
муниципальных образований Пителинского муниципального района Рязанской области, внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области и признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов Рязанской области", в соответствии нормами Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация Пителинского муниципального округа Рязанской области 
постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Пителинского муниципального округа 
Рязанской области, планируемых к реализации в 2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
"Информационный бюллетень Пителинского муниципального округа Рязанской области" и разместить 
на официальном сайте администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пителинского
муниципального округа
Рязанской области Е.В. Рожкова

Приложение
к постановлению
администрации

Пителинского муниципального округа
Рязанской области
от 04.07.2025 N 308

Перечень
муниципальных программ Пителинского муниципального округа Рязанской области, 

планируемых к реализации в 2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов

N
п/п

Наименование муниципальной программы Наименование подпрограммы

1 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Повышение безопасности дорожного движения"

2 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Содействие занятости населения"

3 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Комплексная программа профилактики 
правонарушений и борьбы с преступностью"

4 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Доступная среда"

5 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341144/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341144/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341144/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341144/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409640021/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3012
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412341145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526293/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411484329/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411484331/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411484327/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526377/1000


Постановление Администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области от 4 июля 2025

28.07.2025 Система ГАРАНТ 2

"Управление отраслью строительства и архитектуры"

6 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
культуры"

7 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
туризма"

8 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
физической культуры, спорта и здорового образа 
жизни населения"

9 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
дорожного хозяйства"

10 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
образования и молодежной политики"

"Развитие общего образования"

"Развитие дополнительного образования"

"Комплексная безопасность образовательных 
организаций"

"Развитие современных моделей успешной 
социализации детей"

"Организационно-методическое и техническое 
обеспечение функционирования и развития 
образования"

"Демографическое развитие Пителинского 
муниципального округа Рязанской области"

"Обеспечение жильем молодых семей"

"Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей"

"Совершенствование системы 
гражданско-патриотического и 
духовно-нравственного воспитания"

11 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами"

"Повышение эффективности бюджетных 
расходов"

"Обеспечение создания условий для 
реализации мероприятий муниципальной 
программы Пителинского муниципального 
округа Рязанской области "Повышение 
эффективности управления муниципальными 
финансами"

12 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

"Имущественные отношения"

"Земельные отношения"

"Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

13 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Развитие 
муниципального управления"

"Обеспечение создания условий для 
функционирования администрации 
Пителинского муниципального округа 
Рязанской области"

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412106216/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411477705/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411484333/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412037100/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1007
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526155/1009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410723550/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/40
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/47
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/54
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/54
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/54
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526191/54
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1001


Постановление Администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области от 4 июля 2025

28.07.2025 Система ГАРАНТ 3

"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на территории 
Пителинского муниципального округа 
Рязанской области"

"Профилактика и противодействие терроризму 
и экстремизму на территории Пителинского 
муниципального округа Рязанской области"

"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

"Укрепление гражданского единства, 
гармонизации межнациональных и 
межконфессиональных отношений на 
территории Пителинского муниципального 
округа Рязанской области"

14 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Комплексное развитие сельских территорий 
Пителинского муниципального округа"

15 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Реализация проектов местных (муниципальных) 
инициатив на территории Пителинского 
муниципального округа Рязанской области"

16 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Благоустройство Пителинского муниципального 
округа Рязанской области"

17 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области "Уличное 
освещение Пителинского муниципального округа"

18 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Модернизация жилищно-коммунального комплекса 
Пителинского муниципального округа Рязанской 
области"

19 Муниципальная программа Пителинского 
муниципального округа Рязанской области 
"Формирование комфортной городской среды"

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526119/1005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411526403/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411453203/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411487285/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411791893/1000

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение. Перечень муниципальных программ Пителинского муниципального округа Рязанской области, планируемых к реализации в 2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов

